
Obec Sokolnice 

Zastupitelstvo obce Sokolnice 

Obecně závazná vyhláška obce Sokolnice 

 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek 

na veřejně přístupném místě  

 

Zastupitelstvo obce Sokolnice se na svém zasedání dne 13.12.2023 usneslo vydat na základě § 

17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 

látek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek1 na 

těchto veřejně přístupných místech, které jsou jmenovitě vymezené v příloze č. 1 a graficky 

vyznačené na mapě v příloze č. 2. Tyto přílohy tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

 

 

Čl. 2 

Výjimky 

Zákaz konzumace alkoholu se nevztahuje na veřejně přístupná místa uvedená v přílohách:  

a) využívaná podle zvláštních předpisů2 pro provoz zahrádek a předzahrádek restaurací, 

cukráren a kaváren,  

b) v době konání veřejnosti přístupných kulturních, sportovních a společenských akcí.  

 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 01/2014 o zákazu 

požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek na veřejném prostranství, ze dne 

12.03.2014. 

 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2024. 

 

  

Ing. Vladimír Kotolan v.r. Mgr. Libor Beránek v.r.  

místostarosta starosta 

  

 

 

 
1 § 2 písm.a)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 
2 Např. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 


